
LIETUVOS VIEŠBUČIŲ IR RESTORANŲ ASOCIACIJOS
METINIS ATASKAITINIS SUSIRINKIMAS

2022 m. balandžio 7 d. 



13.00-15.00    Svetingumo sektoriaus tiekėjų paroda.

15.00-16.00   LVRA naujų narių priėmimas.

Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos 2021m. metinė veiklos ir 

finansinė ataskaita.

16.00-16.15 LVRA valdybos kandidatų 2022-2025 m. kadencijai 

prisistatymas. Valdybos narių rinkimai.

16.15-16.30 STR Global pranešimas.  STR hotel performance update

Jakub Klimczak. Regional Manager – Central Europe.

16.30-16.45   Pameistrystės programos galimybės integruojant trečiųjų 

šalių (Ukrainos) piliečius darbo rinkoje. Giedrė Valskienė. UAB „Mokymų 

organizavimo grupė“.

16.45-17.00 Kiti pranešimai.

17.00    Vaišės.

SUSIRINKIMO DARBOTVARKĖ



LVRA NARIAI

LVRA  vienija 336 narius :                                        2022m.  403 nariai

✓ 217 restoranų                                                                289 restoranų

✓ 119 viešbučių 114 viešbučių   

✓ 20 mokyklų 19 mokyklų

✓ 30 narių –partnerių. 22 partneriai



LVRA VALDYBA 2019-2022

Evalda Šiškauskienė -asociacijos prezidentė

Zigmantas Dargevičius -asociacijos viceprezidentas

Artūras Vainora -asociacijos viceprezidentas

Ričardas Mačiulaitis -asociacijos viceprezidentas

Gediminas Balnis -asociacijos viceprezidentas

Inga Grajauskienė-asociacijos valdybos narė

Sigita Rudzevičienė -asociacijos valdybos narė

Raimondas Krištaponis -asociacijos valdybos narys

Skirmantas Rumševičius-asociacijos valdybos narys

Edgaras Briedys-asociacijos valdybos narys

2021 metais LVRA valdyba rinkosi į 57 posėdžius 



NAUJI NARIAI 2021  

• Viešbutis „Esė Birštone“

• Viešbutis „Palangos Dailė“ Palangoje

• Restoranas „Piano Piano“ ,Vilniuje

• Pakruojo dvaras, Pakruojyje

• Atostogų parkas, Kretingos raj 

• Restoranas “Vasaris“, Panevėžyje

• Restoranai „9 Drakonai“ ,Vilniuje

• Restoranas „Senoji trobelė“, Vilniuje

• Restoranai 14Horses ir Nineteen18, Vilniuje

• Kavinė –baras “Gandralizdis”

• UAB „Indritus“ 

• UAB „Pireka“ 

• UAB “Techpra”

• UAB “ Gaja Decor”



NAUJI LVRA NARIAI 2022

UAB „Inovatyvūs restoranai“ valdanti ilunch restoranus.

Prekinius ženklus Restoranas 12, Can Can, Delano ir CAIF 

CAFÉ valdanti UAB Delano.

Sanatorija „Gradiali“ Palangoje.

“Karšta šalta“ įmonė, kuri siūlo prekes ir sprendimus viešbučiams ir 

restoranams.

UAB „Mokymų organizavimo grupė“.



SEKTORIAUS PRIORITETAI 2021 IR TRUMPALAIKĖS PRIEMONĖS

1. REIKALAVIMAS NUMATYTI SUBSIDIJAS SEKTORIAUS DARBO VIETŲ IŠLAIKYMUI IR 

ATKŪRIMUI.

2. REIKALAVIMAS LABIAUSIAI NUO COVID-19 NUKENTĖJUSIAM VERSLUI ATIDĖTI PASKOLAS 

IR KOMPENSUOTI PALŪKANAS 2021 METAMS.

3. VERSLUI, NUOMOJANČIAM VALSTYBĖS PATALPAS, MAŽINTI NUOMOS MOKESTĮ.

4. PLĖSTI PAGALBOS VERSLUI PRIEMONIŲ PER INVEGA PAKETĄ IR GERINTI PRIEINAMUMĄ. 

5. PARENGTI  VIEŠOJO MAITINIMO ĮSTAIGŲ IR APGYVENDINIMO ĮSTAIGŲ PAPILDOMŲ VEIKLŲ 

ATLAISVINIMO PLANĄ GEGUŽĖS MĖN. 

6. ĮTRAUKTI  VIEŠOJO MAITINIMO IR APGYVENDINIMO SEKTORIUJE DIRBANČIUS 

DARBUOTOJUS Į PRIORITETINĮ VAKCINAVIMO SĄRAŠĄ

7. NETAIKYTI ATVYKIMO APRIBOJIMŲ TURIZMO RINKOMS IŠ ŠALIŲ, KURIŲ PILIEČIAI 

VAKCINUOTI (PVZ. IZRAELIS).



VIEŠBUČIŲ IR RESTORANŲ SEKTORIAUS PROTESTO AKCIJA

Surengta protesto akcija „Paskutinė verslo vakarienė“

2021 kovo 16 d. suėjo lygiai metai nuo pirmojo karantino įvedimo ir maitinimo bei

apgyvendinimo įstaigų uždarymo. Per tą laiką šis 5% šalies BVP sugeneruojantis ir 42 000 darbo

vietų sukuriantis verslo sektorius nesulaukė praktiškai jokios Vyriausybės paramos,todėl LVRA

kovo 16 dieną, įvairiuose šalies miestuose surengė protesto akciją „Paskutinė verslo

vakarienė“.



LVRA SUSITIKIMAS SU MINISTRE PIRMININKE

Susitikimas su Ministre Pirmininke po protesto akcijos 

2021m. kovo 29d. 



LIETUVOS VIEŠBUČIŲ IR RESTORANŲ ASOCIACIJOS REIKALAVIMAI 
VYRIAUSYBEI  2021

1. KEISTI PRIEMONĖS „SUBSIDIJOS NUO COVID-19 LABIAUSIAI NUKENTĖJUSIOMS ĮMONĖMS“

KONCEPCIJĄ .

2. NUMATYTI SUBSIDIJAS SEKTORIAUS DARBUOTOJAMS PO PRASTOVŲ KARANTINUI PASIBAIGUS

3. PRIIMTI ĮSTATYMO PATAISĄ DĖL PVM MAŽINIMO VIEŠOJO MAITINIMO ĮMONĖSE PAGAMINTAM

MAISTUI IKI 9 PROC. TAI PADĖS IŠSAUGOTI DARBO VIETAS IR PASKATINS EKONOMIKOS

ATSIGAVIMĄ.

4. IŠLAIKYTI STABILIĄ IR KONKURENCINGĄ APGYVENDINIMO SEKTORIAUS, KAIP KURIANČIO

EKSPORTO PASLAUGAS, MOKESČIŲ SISTEMĄ IR PRATĘSTI 9 PROCENTŲ PVM GALIOJIMĄ

NERIBOTAM TERMINUI.

5. TĘSTI VIEŠOJO MAITINIMO VERSLO IŠGYVENIMUI BŪTINĄ VALSTYBĖS PAGALBOS

PRIEMONĘ „DALINIS NUOMOS MOKESČIO KOMPENSAVIMAS LABIAUSIAI NUO COVID-19

NUKENTĖJUSIOMS ĮMONĖMS“

6. LABIAUSIAI NUO COVID-19 NUKENTĖJUSIAM VERSLUI ATIDĖTI PASKOLAS IR KOMPENSUOTI

PALŪKANAS IKI 2021M. RUGSĖJO 1D.

7. ATIDĖTI VMI IR SODRAI MOKAMUS MOKESČIUS IR LEISTI VERSLUI SUDARYTI 5 METŲ MOKĖJIMO

GRAFIKUS, ATIDEDANT MOKĖJIMUS IKI 2022-12-31, NETAIKANT PAPILDOMŲ UŽTIKRINIMO

REIKALAVIMŲ: TURTO ĮKEITIMO, GARANTIJŲ AR LAIDAVIMO.

8. ĮTRAUKTI TURIZMO PRIEMONES Į EKONOMIKOS GAIVINIMO IR ATSPARUMO DIDINIMO PLANĄ



SUBSIDIJOS VERSLUI, NUKENTĖJUSIAM NUO COVID-19

• Lietuvos Respublikos Vyriausybė patvirtino Ekonomikos ir inovacijų

ministerijos siūlymą skirti 150 mln. eurų subsidijoms nuo antrosios

COVID-19 bangos nukentėjusiam verslui. Subsidijos skirtos tiems

verslams, kurių bendra apyvarta nuo 2020 m. spalio 1 d. iki 2021 m.

sausio 31 d. krito 30 proc. ir daugiau, palyginti su atitinkamu 2019 m. ir

2020 m. laikotarpiu.

Daugiau informacijos: eimin.lrv.lt

https://eimin.lrv.lt/lt/naujienos/pritarta-subsidijoms-nuo-antrosios-covid-19-bangos-nukentejusiam-verslui


SUBSIDIJOS VERSLUI, NUKENTĖJUSIAM NUO COVID-19

2021m. balandžio mėn. LR Vyriausybė leido padvigubinti paramos dydį 

verslams, kurių pagrindinė veikla buvo įtraukta į Karantino metu ribojamų ir 

netiesiogiai ribojamų ūkinių veiklų sąrašą.



SUBSIDIJOS VERSLUI, NUKENTĖJUSIAM NUO COVID-19

• Antroji pagalbos priemonė "Subsidijos nuo COVID-19 labiausiai 

nukentėjusioms įmonėms“ startavo 2021m. balandžio mėn.

• LVRA dėka, pavyko įtikinti Vyriausybę šią pagalbą skirti įmonėms, kurių 

apyvarta krito 50 proc. ir daugiau, taip pat “pakelti lubas” vienam

pareiškėjui iki 350 000 Eur bei atsisakyti kitų, sunkinančių pagalbos 

prieinamumą, sąlygų. 

13



III PAGALBOS PAKETAS NUO COVID-19 NUKENTĖJUSIOMS ĮMONĖMS

• LR Ekonomikos ir inovacijų ministerija rengė ir derino III pagalbos paketą

labiausiai nuo COVID-19 nukentėjusioms įmonėms . III paketui buvo

numatyta skirta ~20 mln. eurų, 3500 įmonių, kurios jau buvo gavusios

paramą ir kurių veikla apribota, už viena darbuotoją išmokama 500 eurų.

• I ir II paramos paketų metu verslui buvo skirta 129.407.087 eurai 47.830

įmonių.

• Priemonės finansavimui pritarta nebuvo.



SUBSIDIJOS VERSLUI, NUKENTĖJUSIAM NUO COVID-19

2021m. rudenį LVRA kreipėsi į LR Seimą su prašymu

ieškoti galimų finansavimo šaltinių verslo klasės

viešbučių subsidijoms, dengiant šių viešbučių

komunalines ir eksploatavimo išlaidas iki 2022m.

gegužės mėn.

LVRA valdybos siūlymu, subsidijos dydis turi būti

skiriamas verslui, taikant fiksuotą 2.50 Eur už kv.m.

turimam plotui per mėnesį tarifą, arba taikant faktinį

sąskaitų kompensavimo būdą. Subsidijos suma už 6

mėnesius sudarytų 4 277 850 Eur. 2019 metų

duomenimis, šie viešbučiai už komunalines išlaidas

sumokėjo 8 555 700 Eur.



SUBSIDIJOS VERSLUI, NUKENTĖJUSIAM NUO COVID-19

• 2022m. LR Vyriausybė pritarė LR Ekonomikos ir inovacijų ministerijos siūlomai 

priemonei dėl subsidijų apgyvendinimo įmonėms.

• Tiems, kurių pajamos 2020 krito 40 proc. ir daugiau lyginant su 2019 m., numatoma 

padengti iki 50 proc. 2021 m. lapkričio 1 d. – 2022 m. kovo 31 d. faktiškai patirtų 

pastoviųjų išlaidų – gamtinių dujų, šilumos, elektros energijos kainų. Didžiausia 

galima kompensacijos suma vienam objektui – 50 tūkst. eurų.

• Kita alternatyva – vienkartinės 100 eurų išmokos už kambarį (numerį), esantį 

statinyje. Į šią išmoką gali pretenduoti klasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų 

teikėjas, kuris įsisteigė nuo 2019 m. lapkričio 1 d. iki 2021 gruodžio 31 d. ir 2021 m. 

patyrė nuostolių.

• Viso šiai priemonei numatyta 3,6 mln. eurų iš Vyriausybės rezervo lėšų. Priemonę 

administruos ir mokėjimus pareiškėjams vykdys UAB ,,Invega“.

16



VALSTYBĖS PAGALBOS PRIEMONĖS VERSLUI 2021



VALSTYBĖS PAGALBOS PRIEMONĖS VERSLUI 2021

Bendra informacija pagal priemonių grupes: 2020 m. 2021 m.

Finansavimo tipas
55 56 55 56 Iš viso

(2020 m. ir 2021 m.)Viešbučiai Restoranai Viešbučiai Restoranai

Individualios garantijos, mln. Eur 102 400,00 363 000,00 258 445,00 223 827,00 947 672,00 €

Individualios garantijos, GNG 1 10 4 6 21

Portfelinės garantijos, mln. Eur 680 000,00 1 614 201,60 0,00 394 400,00 2 688 601,60 €

Portfelinės garantijos, GNG 1 12 0 5 18

Tiesioginės paskolos, mln. Eur 8 722 603,95 3 676 492,31 905 833,00 6 742 165,00 20 047 094,26 €

Tiesioginės paskolos, GNG 24 8 19 168 219

Paskolos per Finansų Tarpininkus, mln. Eur 9 120 165,75 15 128 712,93 1 446 283,00 1 432 341,10 27 127 502,78 €

Paskolos per Finansų Tarpininkus, GNG 76 343 19 57 495

Kompensacijos, mln. Eur 3 986 348,92 7 910 494,08 1 782 149,79 585 302,31 14 264 295,10 €

Kompensacijos, GNG 144 720 60 99 1023

GNG - galutinis naudos gavėjas 22 611 518,62 28 692 900,92 4 392 710,79 9 378 035,41 65 075 165,74

246 1 093 102 335 1 776



INVEGA PRIEMONĖS

Priemonės, kuriomis viešbučių ir restoranų verslas turėjo galimybę pasinaudoti:

• Portfelinės garantijos paskoloms ir lizingo sandoriams

• Individualios garantijos paskoloms ir lizingo sandoriams

• Tiesioginės COVID-19 paskolos

• Tiesioginės STARTUOK paskolos

• Atviras kredito fondas

• Sutelktinės paskolos „Avietė“

• Skolinimas verslui per alternatyvius finansuotojus – „Alternatyva“

• Verslumo skatinimas 2014-2020

• Palūkanų kompensavimas

Visos INVEGOS priemonės ir sąlygų aprašymai internetiniame puslapyje:

https://invega.lt/verslui/visos-priemones/25



SUBSIDIJOS DARBO VIETŲ IŠLAIKYMUI IR ATKŪRIMUI

2021 m. LVRA kreipėsi dėl subsidijų darbo vietų išlaikymui ir atkūrimui, verslui palaipsniui 

atnaujinant veiklą, nelaukiant karantino pabaigos ir mokant kiekvienai išlaikomai ar atkuriamai 

darbo vietai 100% apskaičiuotų lėšų, bet ne daugiau kaip 1.5 MMA.  

Subsidijuoti ne konkrečius darbuotojus, bet darbo vietas. 

LVRA siūlė subsidijas grįžtantiems į darbą skirti šešis mėnesius. Taip pat subsidijuoti kiekvieną 

darbuotoją, kuriam per 4 kalendorinius mėnesius ne mažiau kaip 300 darbo valandų (dirbant 

nepilnu etatu 150 val. ar proporcingai mažiau turimam darbo krūviui pagal faktinį darbo grafiką) 

buvo paskelbta prastova. 

Derantis su Ministerija, LVRA talkino advokatų kontoros „Ellex Valiunas“ teisininkai. 





2021 GEGUŽĖS 24  PRADĖJO GALIOTI GALIMYBIŲ PASAS

• Galimybių pasas leido verslams greičiau atsiverti, o 2021m. žiemą

neužsidaryti, dirbti pilnesniu pajėgumu, o žmonėms naudotis platesniu 

paslaugų ratu.

• Galimybių pasas nustojo galioti 2022m. vasario 5 d. Taip pat neteko

galios Operacijų vadovo sprendimas dėl privalomo periodinio darbuotojų

testavimo.



SUMAŽINTAS PVM VIEŠOJO MAITINIMO PASLAUGOMS

• 2021 liepos 1d. LR Seimas priėmė 9 proc. PVM lengvatą maitinimo 

paslaugoms, galiojimo terminas iki 2022m. gruodžio 31d. 



• Valstybinė mokesčių inspekcija (VMI) parengė išaiškinimą, kad viešbučiai, kurie 

neturi savo restorano, t. y. jeigu restoranas yra registruotas kaip atskiras ir 

nesusijęs su viešbučiu juridinis vienetas, gali taikyti lengvatinį 9 proc. PVM 

tarifą perparduodamoms restorano faktiškai viešbučio klientams 

suteiktoms maitinimo paslaugoms.

DĖL LENGVATINIO PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO TARIFO TAIKYMO

PERPARDUODAMOMS PASLAUGOMS



• . 

• Į nukentėjusių nuo COVID-19 sąrašus įtraukti mokesčių mokėtojai, mokestinę

nepriemoką, kuri susidarė iki 2021 m. rugpjūčio 31 d., galėjo išdėstyti dalimis be

palūkanų iki 2022 m. gruodžio 31 d., pirmąją įmoką atidedant ne ilgesniam

laikotarpiui nei iki 2021 m. spalio 31 d. ir šiais atvejais jokių dokumentų papildomai

pateikti prie prašymo nereikėjo.

• Jeigu, dėl finansinės situacijos laikotarpio iki 2022 m. gruodžio 31 d. skolai išdėstyti

ir sumokėti neužteks, turimą nepriemoką iki 2022 m. gruodžio 31 d. galima išdėstyti

ir sumokėti be palūkanų, o vėlesnio laikotarpio įmokoms skaičiuojamos 0,01 proc.

per dieną palūkanos.

• Ilgesniam nei iki 2022 m. gruodžio 31 d. termino mokestinės paskolos sutarties

(MPS) sudarymui taikoma standartinė procedūra ir reikalavimai. Teikdami prašymą

VMI, įmonės turi pridėti laisvos formos paaiškinimą, kodėl reikalingas ilgesnis

terminas, kokio mokėjimo grafiko pageidauja, kaip ketina vykdyti savo

įsipareigojimus ir kitus dokumentus.

VMI MOKESČIŲ ATIDĖJIMO TVARKA



Dauguma įmonių darbuotojo naudą natūra skaičiuoja taikant 

0,75 % dydį.

Įmonė darbuotojui neribotam naudojimui suteikia naudoti lengvąjį 

automobilį, kurio rinkos vertė yra 30 tūkst. € bei padengia išlaidas 

degalams:

▪ Pajamų natūra vertė - 225 € (30 000 x 0,75 %)

▪ Mokesčių ir socialinių įmokų suma į mėn. ~90* €

Jeigu automobilio rinkos vertė 50 tūkst. €:

▪ Pajamų natūra vertė – 375 € (50 000 x 0,75)

▪ Mokesčių ir socialinių įmokų suma į  mėn.150* €

*mokesčių suma nuo pajamų natūra apytikslė, ji priklauso nuo mokamo GPM tarifo, 

Sodros įmokų dydžio, taikomo NPD dydžio, kurie priklauso nuo visų darbuotojo 

gautų pajamų

DĖL PAJAMŲ, GAUTŲ NATŪRA, APMOKESTINIMO IR DEKLARAVIMO BEI 
PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO PRIEVOLIŲ, AUTOMOBILIUS NAUDOJANT 
PRIVATIEMS POREIKIAMS



KOMPENSAVIMAS APGYVENDINIMO PASLAUGŲ TEIKĖJAMS UŽ
TURISTAMS SUTEIKTĄ TREČIĄJĄ NAKVYNĘ

Akcijos metu, nuo rugsėjo 1 d. iki š. m. lapkričio 8 d., buvo galima

pasinaudoti valstybės suteikiama kompensacija – turistams, turintiems

specialų kodą bei įsigijusiems dvi nakvynes, trečiąją suteikti

nemokamai.

Trečiosios nakvynės mokestį, siekiantį iki 65 Eur, dengė valstybė.

Vienam apgyvendinimo paslaugų teikėjui, kaip de minimis pagalba, buvo

numatyta skirti iki 200 000 Eur kompensaciją.

VšĮ Keliauk Lietuvoje gavo 345 paraiškas iš 88 užsakymus gavusių 

apgyvendinimo įstaigų, bendra paraiškose prašomų kompensacijų vertė 

sudarė 41 191,23 Eur.

Turistų , kuriems buvo suteikta trečioji nakvynė buvo 694.



DARBO KODEKSO KEITIMAS

• Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacija kreipėsi i į LR Seimo Ekonomikos komitetą ir Ministerijas dėl pasirodžiusio 

teismo išaiškinimo, kad nepaisant ekstremalios situacijos (karantino) paskelbimo, darbdaviams išlieka 

prievolė mokėti išeitines kompensacijas ir atostoginius išeinantiems darbuotojas.

• Teismas 2021m. kovo pabaigoje priėmė nutartį e2A-822-967/2021, jog SOCMIN ir VDI išaiškinimas yra neteisingas 

ir darbdavys privalo mokėti ne tik atostoginius, bet ir išeitinę kompensaciją. Taip yra todėl, kad Seimas 

įtraukdamas Darbo kodekso  pakeitimus dėl prastovos paskelbimo karantino metu, „pamiršo“ įtraukti pakeitimus dėl 

išeitinių kompensacijų, t.y. nepapildė straipsnio punktu, kad tokiu atveju išeitinės nebus mokamos.

• Dar daugiau, VDI aiškinimu, darbuotojas turi teisę išeiti iš darbo ir prašyti kompensacijos net ir tada, kai jis jau grįžęs 

iš prastovų ir dirba. Taigi, verslams, kurių darbuotojai per 12 mėn. prastovose buvo ilgiau nei 45 dienas arba 3 mėn. 

iš eilės, tokiems darbuotojams teko mokėti išeitines. 

• Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos iniciatyva,  LR Seimo Ekonomikos komitetas inicijavo darbo 

kodekso 56 straipsnio keitimo nuostatas, susijusias su išeitinių išmokų mokėjimu tuo atveju, kai darbo 

sutartis nutraukiama vadovaujantis DK 56 straipsnio 1 dalies 1 punktu ir prastova yra paskelbta 

vadovaujantis DK 47 straipsnio 1 dalies 2 punktu.

• Ir Ministerija, ir Valstybinė darbo inspekcija pritaria šiam Darbo kodekso keitimui. Klausimas svarstytas 

Trišalėje taryboje Lietuvos pramonininkų konfederacijos teikimu.

• Darbo kodekso pataisos bus priimtos Seimo 2022 pavasario sesijoje.



DERYBOS SU LATGA, AGATA, AVAKA

LATGA, AGATA, AVAKA bendras siekiamas tarifas būtų

75.63 Eur

Dabar viešbučiai moka 39.63 Eur. be AVAKA, kurie nori

papildomų 36 Eur.

Europos šalių mokamas vidurkis 36.83 Eur/kambarys/per

metus.

LVRA pateiktas derybinis pasiūlymas visoms kolektyvinio

administravimo organizacijoms kartu būtų lygus 0,40 Eur per

mėnesį už kiekvieną viešbučio kambarį pagal Lietuvos

kabelinių transliuotojų asociacijos modelį. Surinktas

atlyginimas būtų paskirstomas LATGA, AGATA ir AVAKA

pagal jų tarpusavio susitarimą

•AVAKA – 46 % bendro tarifo, kas sudaro 0.18 Eur per mėnesį

už kiekvieną kambarį;

•LATGA – 31 % bendro tarifo, kas sudaro 0.13 Eur per mėnesį 

už kiekvieną kambarį;

•AGATA – 23 % bendro tarifo, kas sudaro 0.09 Eur per mėnesį

už kiekvieną kambarį.

29



DERYBOS SU LATGA, AGATA, AVAKA

Asociacija kreipėsi į teismą dėl licencinių tarifų už viešą kūrinių paskelbimą viešbučių 

kambariuose LATGAI, AGATAI,AVAKAI nustatymo

•Asociacijos nariai, UAB „Naujasis Vilnius“ ir UAB „Centrum“, Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacija kaip

tretysis asmuo kreipėsi su ieškiniu į teismą trims kolektyvinio administravimo organizacijoms - Audiovizualinių

kūrinių autorių teisių asociacijai AVAKA, Lietuvos gretutinių teisių asociacijai AGATA ir Asociacijai LATGA

dėl Atsakovų taikytinų licencinių tarifų už viešą kūrinių paskelbimą viešbučio kambariuose nustatymo.

•Kol teismas nenustatys bendro tarifo , buvo pasirašytas laikinas susitarimas su asociacija LATGA dėl

laikinų tarifų taikymo asociacijos nariams. Tarifų dydžiai išlieka analogiški kaip iki 31.12.2021.

•Siekiant, kad byloje su LATGA, AGATA ir AVAKA teismo nustatytas naujas tarifas, laikinos apsaugos

priemonės ir perskaičiuoti mokėjimai atbuline tvarka nuo 2022 sausio 1d. būtų taikomi visiems

viešbučiams, reikalingas visų asociacijos narių įsitraukimas į bylą.

•LVRA kreipėsi į Konkurencijos tarybą pradėti tyrimą dėl kolektyvinio administravimo organizacijų 

LATGA, AGATA ir AVAKA piktnaudžiavimo dominuojančia padėtimi (KĮ 7 straipsnis). 

30



NAUJI RŪKYMO RIBOJIMAI NUO 2021 m.

Lauko kavinėse rūkyti draudžiama, 

išskyrus rūkymui skirtas vietas.



LVRA VEIKLA. SUSIRINKIMAI

2021m. gegužės 6 d. vyko nuotolinis LVRA narių metinis - ataskaitinis

susirinkimas.



2021m. spalio 7d. vyko LVRA metinė konferencija atnaujintame

viešbutyje “ NERINGA”.

LVRA VEIKLA. SUSIRINKIMAI



LVRA VEIKLA. SUSIRINKIMAI

LVRA 2021 šventinis Kalėdinis narių susirinkimas nuotoliniu būdu



"SAFE AND CLEAN" SVETINGUMO ŽENKLAS

Ženklas suteiktas 47 apgyvendinimo ir maitinimo įmonėms.

Projektas įgyvendintas 2020 m., gavus paramą iš Mokslo, 

inovacijų ir technologijų agentūros 



LITHUANIANHOTELS.LT

Prie nemokamo statistinio įrankio apgyvendinimo įmonėms

lithuanianhotels.lt jungiasi vis daugiau dalyvių.

Statistiniais duomenimis keičiasi 50 apgyvendinimo įmonių.

Kviečiame prie šios sistemo jungtis ir ja naudotis naudotis visas 

apgyvendinimo įstaigas, visoje Lietuvoje. 

LVRA narius ir ne narius. 

Dėl prirsijungimo prie sistemos kreipkitės į LVRA : info@lvra.lt

https://click.mlsend.com/link/c/YT0xNjMxNzEyNTc3MDE0NzMyMjQ2JmM9bDRuMCZlPTE3Njg2MSZiPTUzNjYxNTc1OCZkPWo1cTJlM3M=.aud48e3Yqsl73rEP4PVS0vcTW-iRmeo3FGhDExMA5Xc
mailto:info@lvra.lt


NUOLAIDOS LVRA NARIAMS

Visi LVRA nariai, kurie yra Circle K klientai, gauna šias nuolaidas kurui, nes
LVRA grupė vidutiniškai kiekvieną mėnesį yra pajėgi nupirkti virš 60.000 
litrų kuro:

• 0,085 EUR/ltr su PVM. nuolaida benzinui ir dyzelinui bei 0,043 EUR/ltr su

PVM nuolaida kitiems degalams pasirašant kreditinių paslaugų sutartį, 

• 0,090 EUR/ltr su PVM. nuolaida benzinui ir dyzelinui bei 0,043 EUR/ltr su

PVM nuolaida kitiems degalams pasirašant debetinių paslaugų sutartį, 

• Siūloma nuolaida autoplovyklos paslaugoms: - 40 proc.

• Siūloma nuolaida autoprekėms: -10 proc. 



LVRA VEIKLA. SEMINARAI

Nariams pastoviai rengiami susitikimai, 

seminarai asmens duomenų tvarkymo, 

maisto tvarkymo, mokesčių apskaitos, 

sveikatos apsaugos ir COVID-19 valdymo

klausimais.



PAGALBA NARIAMS ĮGYVENDINANT BDAR

• Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacija nariams parengė

rekomendacijas, asmens duomenų taisyklių šabloną.

Buvo organizuoti mokymai.

• Dokumentai mokami. Norintiems įsigyti juos, kreiptis 

info@lvra.lt



LVRA VEIKLA 2020 METAIS. VYKDOMI  PROJEKTAI

2019-2021 metais vykdome projektą

• „ Specialiųjų sektorinių mokymų apgyvendinimo ir 

maitinimo paslaugų įmonėms vykdymas Nr. 09.4.3-

ESFA-K-814-02-0020 pagal ES priemonę 

„Kompetencijos LT“.

• Mokomi padavėjai , barmenai bei vadybos ir 

rinkodaros specialistai. Projekto įgyvendinimo 

rezultate bus pakelta 380 apgyvendinimo ir 

maitinimo įmonių (mažų ir vidutinių) darbuotojų 

kvalifikacija, profesinių žinių ir gebėjimų lygis.



LVRA VEIKLA 2021 METAIS. VYKDOMI  PROJEKTAI

Vykdomas projektas

Sustainable tourism: study visits Lithuania - Moldova

Projekto tikslas – stiprinti sektorių bendradarbiavimą ir atverti verslo

galimybes tarp Rytų partnerystės šalių ir ES valstybių narių, teikiant

Moldovos turizmo MVĮ, ypač įsikūrusioms kaimo ir atokiose vietovėse,

gaires tvaraus turizmo, svetingumo praktikos, rinkodaros, skaitmeninių

technologijų, socialinės atsakomybės srityse, padedant joms sklandžiau

įsilieti į ES rinką ir plėsti savo veiklą.

Projekto vykdytojas Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacija

Projekto partneris Moldovos technologijų perdavimo tinklas (MTTN)

Projektas vykdomas pagal EU4Business: Connecting Companies

kvietimą.

Preliminarus projekto biudžetas: 59 978,50 Eur

Projekto trukmė: 2022.01.01-2022.04.30 (4 mėn.)



PAGALBA NARIAMS ĮDARBINANT UKRAINOS PABĖGĖLIUS

• Parengti būtiniausi įdarbinimo ir įmonės vidaus dokumentai rusų kalba 

ukrainiečių įdarbinimui. 

• Rinkinio kaina Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos nariams 100 Eur, ne 

asociacijos nariams 130 Eur.



PAGALBA NARIAMS ĮDARBINANT UKRAINOS PABĖGĖLIUS

PAMEISTRYSTĖS PROGRAMA 

• Programa skirta darbuotojui įgyti kompetenciją darbo vietoje. 

Mokymų programos ir trukmė: 

• Pardavimų vadybininkas ( 22d.); 

• Virėjas pameistrys (20 d.d.) 

• Kambarių tvarkytojas pameistrys (15 d.d.) 

• Padavėjas pameistrys (20 d.d.) 

Nauda darbdaviui

• Galimybė gauti subsidiją darbo vietai; 

• Mažesnė finansinė rizika priimant nepatyrusį darbuotoją; 

• Dokumentų sutvarkymas ir konsultavimas, kuris nieko nekainuoja. 

Nauda darbuotojui

• Tobulinami įgūdžiai, kurie derinami su nauja darbo vieta; 

• Galimybė susitariant su darbdaviu, gauti didesnę algą; 

• Mokymai darbo vietoje; 

• Mokymų metu gaunama stipendija. 



VILNIUS 2021

2021m. 25 procentais sumažintas nekilnojamojo turto mokestis ir valstybinės žemės nuomos

mokestis.

2022m. Vilniaus sav. Taryba svarstys dėl  mokėtino nekilnojamojo turto, žemės ir valstybinės

žemės nuomos mokesčio sumažinimo šiems metams.

Vilniaus senamiestyje, įvedus kilpinį transporto judėjimą, drauge su Savivaldybe ir verslu 

sprenžiama, kaip palengvinti privažiavimą ir parkavimą prie konkrečių viešbučių.  



KAUNAS 2021

• Lauko kavinės 2021m. buvo pilnai atleistos nuo vietinės

rinkliavos .  

• NT, žemės ir valstybinės žemės nuomos mokesčiai 

apgyvendinimo paslaugų sektoriui buvo sumažinti 50 proc.   



KLAIPĖDA 2021

Klaipėda 40 proc. sumažino viešbučių ir maitinimo paslaugų verslui 

NT, žemės ir valstybinės žemės nuomos mokesčius už 2021 metus.



MŪSŲ NARIAI –TURIZMO SĖKMINGIAUSIEJI

ADVENTUR 2022 parodos atidarymo metu įteiktos „Turizmo sėkmingiausių“ Vėtrungės!

Apdovanojimai vyko jau 17-ąjį kartą, o nugalėtojus išsiaiškinti padėjo per 27 tūkst. žmonių.

Nugalėtojais tapo LVRA nariai Courtyard by Marriott Vilnius City Center viešbutis, pelnęs

sėkmingiausio turizmo paslaugų teikėjo vardą ir Pakruojo dvaras, pelnęs "Metų turizmo

objekto 2021" titulą!



GASTRONOMIJOS SAVAITĖS 2021

•

• 2021m. gegužės 24-30d. vyko IX Lietuvos gastronomijos savaitė. Populiariausiu 

festivalio restoranu tapo „Amsterdam Plaza“ Palangoje.

• 2021m.  lapkričio 8-14d. Lietuvoje vyko X Lietuvos gastronomijos savaitė. 

Populiariausiu restoranu lankytojai išrinko „St.Valentino“ restoraną Vilniuje. 



GASTRONOMIJOS SAVAITĖ 2022

Jau kviečiame užsisakyti staliuką viename 

iš 54 dalyvaujančių restoranų.

Dalyvių registracija jau baigta.



Gediminas Balnis

LVRA viceprezidentas

2021m. viešojo maitinimo įmonių veiklos apžvalga



MAITINIMO ĮMONIŲ STATISTIKA. ĮSTAIGŲ FINANSINIAI RODIKLIAI

• Maitinimo ir gėrimų teikimo sektoriaus pardavimai, palyginus 2021 m. ir 2020 m. duomenis, 

išaugo 28%, o palyginus 2021 m. ir 2019 m., išaugo 3%. PVM neapmokestinami tiekimai 

išaugo 1,5 karto, o PVM apmokestinami tiekimai išaugo 27%. Šio sektoriaus sukurta 

pridėtinė vertė 2021 m., palyginus su 2020 m., išaugo 34%, tačiau buvo 4% mažesnė nei 

2019 m.   PVM prievolės 2021 m. deklaruota 27 mln. eurų, tai yra 39 mln. eurų arba 59% 

mažiau nei 2020 m. Visos maitinimo paslaugų sektoriaus įmonės 2021 m. sumokėjo 85 

mln. eurų mokesčių, t.y. 7% daugiau nei 2020 m. ir 38% mažiau nei 2019 m.  

969,3

592,5

381,3

138,0

781,3

509,0

274,5

79,6 99,3

997,5

642,9

367,6

85,1 119,6

Pardavimai, mln. eur. Pirkimai, mln. eur. Pridėtinė vertė, mln. eur. Sumokėta mokesčių, mln.
eur.

Skirtos paramos dydis, mln.
eur.

Maitinimo paslaugų įmonių finansiniai rodikliai

2019 2020 2021

Statistikos departamentas



VIEŠOJO MAITINIMO SEKTORIAUS STATISTIKA 2021. 
RESTORANŲ APYVARTOS, EUR



PVM TARIFAS VIEŠOJO MAITINIMO PASLAUGOMS



54

Sigita Rudzevičienė

LVRA valdybos narė

2021m. apgyvendinimo įmonių veiklos apžvalga



APGYVENDINIMO IR MAITINIMO ĮMONIŲ STATISTIKA. 

55

 

Maitinimo paslaugų įstaigos 2020 m. 2021 m. pokytis 

Dirbančių asmenų skaičius 34 913 35 565 2% 

Vidutinis darbo užmokestis, EUR 726 859 18% 

Pardavimai vienam darbuotojui, tūkst. EUR 22,38 28,05 25% 

Vieno darbuotojo sukurta pridėtinė vertė, tūkst. EUR 7,86 10,34 32% 

 

Apgyvendinimo paslaugų įstaigos 2020 m. 2021 m. pokytis 

Dirbančių asmenų skaičius 6 933 7 146 3% 

Vidutinis darbo užmokestis, EUR 911 1 018 12% 

Pardavimai vienam darbuotojui, tūkst. EUR 24,47 36,23 48% 

Vieno darbuotojo sukurta pridėtinė vertė, tūkst. EUR 7,98 17,36 118% 

Šaltinis: VMI 



TURIZMO SEKTORIAUS REIKŠMĖ LIETUVOS EKONOMIKAI

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.
2021 m. 

(*prognozė)

Turizmo eksportas, 

palyginti su visu šalies 

eksportu

3,8% 4,0% 3,4% 3,3% 1,1% 1,0%*

Turizmo paslaugų 

eksportas, mln. EUR
1078 1214 1276 1333 415 416*

Turizmo eksportas, 

palyginti su šalies 

paslaugų eksportu

16,0% 14,0% 13,2% 11,3% 3,8% 3,3%*

Šaltinis: Statistikos departamentas, Lietuvos bankas, Keliauk Lietuvoje



APGYVENDINIMO ĮMONIŲ STATISTIKA 2021

lithuanianhotels.lt



APGYVENDINIMO ĮMONIŲ STATISTIKA

lithuanianhotels.lt



APGYVENDINIMO ĮMONIŲ STATISTIKA 2021

lithuanianhotels.lt



APGYVENDINIMO ĮMONIŲ STATISTIKA 2021

STR Global



APGYVENDINIMO ĮMONIŲ STATISTIKA 2021

STR Global



APGYVENDINIMO ĮMONIŲ STATISTIKA 2021

STR Global



TURIZMO SEKTORIAUS REIKŠMĖ LIETUVOS EKONOMIKAI

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

(*prognozė)

Atvykstamasis turizmas, 

mln. EUR
1218 1313 1438 1499 668 661*

Vietinis turizmas, mln. 

EUR
814 877 891 1021 804 973*

Turizmo vartojimas iš 

viso, mln. EUR
2032 2190 2329 2520 1472 1634*

Atvykstamojo turizmo 

dalis
60% 60% 62% 59% 45% 40%*

Turizmo vartojimas, 

palyginti su šalies BVP
5,3% 4,9% 4,9% 5,5% 3,2% 3,0%*

WTTC, Statistikos departamentas, Keliauk Lietuvoje



APGYVENDINIMO ĮMONIŲ STATISTIKA. TURIZMO RINKOS

Latvija
14%

Ukraina
12%

Lenkija
10%

Vokietija
9%Baltarusija

8%

Estija
8%

Rusija
8%

Jungtinė 
Karalystė

4%

Kitos užsienio 
šalys
27%

Turizmo rinkos 2020 m.

Lenkija
11%

Latvija
11%

Vokietija
10%

Ukraina
9%

Baltarusija
7%

Jungtinė 
Karalystė

6%

Amerika
5%

Estija
4%

Kitos 
užsienio 

šalys
37%

Turizmo rinkos 2021 m.

Statistikos departamentas



APGYVENDINIMO ĮMONIŲ STATISTIKA. UŽSIENIO TURISTAI

65

1 937 972

511 566 505 361

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Užsienio turistų skaičius Lietuvoje

-74%

-1%

Statistikos departamentas



APGYVENDINIMO ĮMONIŲ STATISTIKA. VIETINIAI TURISTAI

2 099 777

1 615 148

1 962 633

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Vietinių turistų skaičius Lietuvoje

-23% +21%

Statistikos departamentas



APGYVENDINIMO ĮMONIŲ STATISTIKA 

Statistikos departamentas

Turistų skaičius Lietuvoje 2021 m. buvo beveik 2,5 mln. Palyginus su 2020 m., 

turistų padaugėjo 16%, tačiau, palyginus su 2019 m. jų vis tiek buvo mažiau 39%. 

Lietuva neteko didelės dalies turistų dėl pasaulinės COVID-19 pandemijos. 2021 

m. turistų buvo panašiai tiek, kiek buvo prieš 8 metus, t.y. 2013 m.



APGYVENDINIMO ĮMONIŲ STATISTIKA. APGYVENDINIMO ĮSTAIGŲ 
SKAIČIUS

• 2021 m. pagal Statistikos departamentą Lietuvoje buvo 4 263 įstaigos, kurios, 

kaip pagrindinę savo veiklą, nurodė apgyvendinimo paslaugų teikimą. Šis 

skaičius padidėjo 27%, lyginant su 2020 m. 

462

2074

679
539

456

1918

565
413

585

1848

1064

766

Viešbučiai ir svečių namai Privatus apgyvendinimo
sektorius

Kaimo turizmo sodybos Kitos

Apgyvendinimo įstaigų skaičius

2019 2020 2021

Statistikos departamentas



APGYVENDINIMO ĮMONIŲ STATISTIKA. APGYVENDINIMO ĮSTAIGŲ 
FINANSINIAI RODIKLIAI

• Apgyvendinimo paslaugų sektoriaus pardavimai, palyginus 2021 m. ir 2020 m. duomenis, 

išaugo 53%.  Bendra apgyvendinimo sektoriaus sukurta pridėtinė vertė 2021 m., palyginus 

su ankstesniais metais, išaugo 68,7 mln. eurų arba daugiau nei dvigubai ir buvo beveik lygi 

2019 m. sukurtai pridėtinei vertei. Visos sektoriaus įmonės sumokėjo 20,4 mln. eurų 

mokesčių ir kitų įmokų. Sektoriaus mokėjimai, palyginus su 2020 m., išaugo 47%, tačiau, 

palyginus su 2019 m., buvo 37% mažesni.   

305,7

191,1

124,3

32,2

169,7
149,5

55,3

13,9
36,0

258,9

140,6
124,0

20,4

57,4

Pardavimai, mln. eur. Pirkimai, mln. eur. Pridėtinė vertė, mln. eur. Sumokėta mokesčių, mln.
eur.

Skirtos paramos dydis, mln.
eur.

Apgyvendinimo paslaugų įmonių finansiniai rodikliai

2019 2020 2021

Statistikos departamentas



DARBO RINKOS STATISTIKA. 

Per metus įregistruota iš apgyvendinimo ir 

maitinimo paslaugų įstaigų
2019 m. 2020 m. 2021 m.

pokytis 

sk.

pokytis 

proc.

Darbo neturinčių asmenų
9 027 11 190 8 429 -2 761 -25%

Laisvų darbo vietų
11 354 6 467 14 566 8 099 125%

Šaltinis: Užimtumo tarnyba

9 027 11 190 8 429

11 354 6 467 14 566

43 135
41 846

42 711

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

2019 2020 2021

Darbo rinkos situacija apgyvendinimo ir 
maitinimo paslaugų sektoriuje

Darbo neturinčių asmenų sk. Laisvų darbo vietų sk. Dirbančių asmenų sk.



PVM TARIFAS APGYVENDINIMO PASLAUGOMS

3
5 5 6 6 7 7 8 9 9 9 9 9 9 9,5 10 10 10 10 10 10 10

12 12 13 13

25

0

5

10

15

20

25

30

Li
u

ks
em

b
u

rg
as

R
u

m
u

n
ija

V
en

gr
ija

B
el

gi
ja

P
o

rt
u

ga
lij

a

M
al

ta

V
o

ki
e

ti
ja

Le
n

ki
ja

K
ip

ra
s

Es
ti

ja

B
u

lg
ar

ija

Li
et

u
va

N
yd

er
la

n
d

ai

A
ir

ija

Sl
o

vė
n

ija

A
u

st
ri

ja

Sl
o

va
ki

ja

P
ra

n
cū

zi
ja

Č
ek

ija

Is
p

an
ija

It
al

ija

Su
o

m
ija

La
tv

ija

Šv
e

d
ija

G
ra

ik
ija

K
ro

at
ija

D
an

ija

%

PVM tarifai apgyvendinimo paslaugoms ES šalyse 2022-01-01

Standartinis PVM tarifas PVM tarifas viešbučiams



Sektoriaus ilgalaikiai tikslai, kurie padėtų   grįžti 

prie priešpandeminės augimo trajektorijos

3 milijonai užsienio turistų per metus.

3,9 proc. BVP.

2,3 mlrd. EUR paslaugų eksporto.

57 vieta pasaulio kelionių ir turizmo 

konkurencingumo (WEF T&T) indekse.

Turizmo priemonės nebuvo įtrauktos į Lietuvos 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą.

Tačiau šiuo metu aktyviai dalyvaujame LR 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos rengiamoje 

Ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo 

didinimo plėtros programoje, numatant turizmo 

sektoriaus prioritetus, kryptis ir pakankamą biudžetą 

šiems tikslams įgyvendinti.

Numatomos priemonės pagal prioritetus „Spartinti 

turizmo sektoriaus transformaciją“ ir „Plėtoti turizmo 

infrastruktūrą ir vystyti rinkodaros priemones“.

EKONOMIKOS GAIVINIMO PLANAS  



LVRA PRIORITETAI 2022 IR ILGALAIKĖS PRIEMONĖS

1. ĮTRAUKTI TURIZMO SEKTORIAUS ATSIGAVIMO PRIEMONES Į LR EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ

MINISTERIJOS RENGIAMOS EKONOMIKOS TRANSFORMACIJOS IR KONKURENCINGUMO

DIDINIMO PLĖTROS PROGRAMOS PLANĄ, NUMATANT SEKTORIAUS PRIORITETUS, KRYPTIS

IR PAKANKAMĄ BIUDŽETĄ ŠIEMS TIKSLAMS ĮGYVENDINTI.

2. AKTYVIAI DALYVAUTI POLITINĖSE DISKUSIJOSE IR VEIKLOSE, SIEKIANT SPRĘSTI 

SEKTORIAUS DARBUOTOJŲ TRŪKUMĄ IR LENGVINANT PROCEDŪRAS TREČIŲJŲ ŠALIŲ 

PILIEČIŲ ĮDARBINIMUI.  

3. SPARTINTI INOVACIJŲ, PALANKIŲ VERSLUI IR APLINKAI SPRENDIMŲ DIEGIMĄ SEKTORIUJE,

TOBULINTI TURIZMO SEKTORIUJE DIRBANČIŲ SPECIALISTŲ KOMPETENCIJĄ.

4. IŠLAIKYTI SUMAŽINTĄ 9 PROC. PVM  VIEŠBUČIAMS IR RESTORANAMS .

5. SIEKTI PALANKAUS DIALOGO SU LR VYRIAUSYBE, KAD KONGRESŲ CENTRO STATYBOS 

BŪTŲ TĘSIAMOS.

6. SIEKTI PALANKIŲ SĄLYGŲ NARIAMS DERYBOSE SU AUTORINĖMIS ORGANIZACIJOMIS 

LATGA, AGATA, AVAKA. 

7. ĮGYVENDINTI NAUJAI KURIAMĄ VIEŠBUČIŲ KLASIFIKAVIMO NACIONALINĘ SISTEMĄ.



Artūras Vainora

LVRA viceprezidentas

2021m. LVRA revizoriaus ataskaita



LVRA FINANSINĖ ATASKAITA

"Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos" pajamos  2021 m. (Eurais)

Eil. Nr. Pajamos 2021 m.

1 Pajamos už suteiktas paslaugas(seminarai,reklama) 16 380,00

2 Gauta subsidija  nukentėjusiom įmonėm nuo COVID - 19 8 686,74

3 Gautini Stojamieji ir nario mokesčiai (2021 m.) 99 628,00

4 Finansavimas iš projekto"Lietuvos medinė architektūra" 12 730,00

5 Finansavimas iš projekto"Sektoriniai mokymai viešb. ir rest. Darbuotojams" 108 784,00

6 Viso projektai+parama projektams 121 514,00

Viso pajamos 246 208,74

"Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos" sąnaudos  2021 m. (Eurais)

Eil. Nr. Sąnaudos 2021m.

1 Suteiktų paslaugų savikaina 242,00

2 Sąnaudos p/g  finansuojamus projektus 122 507,00

3 Veiklos sąnaudos 91 855,00

Viso sąnaudos 214 604,00

Rezultatas 31 604,74

2021-12-31 d. Negautas 2021 m. nario mokestis -17 035,00

2022-04-05 d. Negautas 2021 m. nario mokestis



LVRA FINANSINĖ ATASKAITA
Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos

Veiklos sąnaudos už 2021 metus

Eil. Nr. Sąnaudos 2021m.

1 Darbo užmokestis 54 742,00

2 Socialinio draudimo  fondo įmokos 969,00

3 VISO DU (1+2) 55 711,00

4 Kvalifikacijos kėlimas 173,00

5 Komandiruotės 282,00

6 VISO personalas (4+5) 455,00

7 Biuro patalpų nuoma 1 936,00

8 Biuro inventoriaus eksplotacija, programų  aptarnavimas 2 374,00

9 Biuro įranga įsigyjimas 3 616,00

10 Transporto  eksplotacinės ir kuro išlaidos 2 957,00

11 Ūkio išlaidos 95,00

12 VISO biurų išlaikymas (7+8+9+10+11) 10 978,00

13 Ryšių paslaugos 1 482,00

13 Internetas, LVRA svetainės palaikymas, zoom platforma 2 004,00

14

15 VISO ryšiai (13+14) 3 486,00

16 Raštinės reikmenys 463,00

17 VISO kanceliarija (16+17) 463,00

18 LVRA narių susirinkimai,seminarai,forumai 3 672,00

19 Reprezentacinės išlaidos 670,00

Juridinės paslaugos 6199,00

20 Rinkos tyrimai- studijos -analizės 1850,00

21 Narystė HOTREC ir kitose asociacijoje 8 040,00

22 VISO rinkodara (18+19+20) 20 431,00

23

24 Veiklos mokesčių sąnaudos 331,00

25 VISO finansinės sąnaudos( 23) 331,00

26

27 VISO (3+6+12+15+17+21+23) 91 855,00



EVALDA ŠIŠKAUSKIENĖ

Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos prezidentė.  

LVRA gina asociacijos narių teisėtus interesus, siekia

sudaryti kuo palankesnes sąlygas paslaugų teikimui tiek

Lietuvoje, tiek užsienyje, vienija ir koordinuoja asociacijos

narių veiklą, užtikrina keitimąsi aktualia informacija, teikia

visokeriopą metodinę pagalbą.

• Lietuvos pramonininkų konfederacijos LPK 

viceprezidentė.

• LR turizmo rūmų valdybos narė.

• VšĮ "Keliauk Lietuvoje" valdybos pirmininkė.

• Aukštųjų ir profesinių mokyklų tarybos narė.

• Įvairių nevyriausybinių organizacijų ir priežiūros

institucijų narė, aktyvi HOTREC - Europos viešbučių ir 

restoranų asociacijos narė.

Svetingumo versle daugiau nei 25 metus. 

Konsultuoja ir teikia pagalbą nariams kuriant naujus

projektus, organizuojant renginius, rinkodaros analizės, 

investicijų, operatorių paieškos, koncepcijos kūrimo, 

kainodaros, personalo paieškos, atrankos, mokymo, 

viešbučių veiklos vertinimo, valdymo, organizacinės

struktūros optimizavimo klausimais.



ZIGMANTAS 
DARGEVIČIUS

Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos

viceprezidentas.

Svetingumo versle nuo 1991 m.

Įmonių UAB “Best Baltic Hotels”,

UAB “Naujasis Vilnius”, UAB “Liuks”,

UAB “Liuks NT” valdybos pirmininkas, generalinis

direktorius.

6 viešbučių ir restoranų savininkas ir valdytojas, NT 

vystymo veikla.



ARTŪRAS VAINORA

Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos

viceprezidentas.

Svetingumo versle nuo 2001 m.

1992-1993 m UAB VVARFF ekonomistas.

1993-1994 m UAB Burgis gamybos direktorius

1994-1998 m UAB Pajaras direktorius

komercijai.

1996-1998 m UAB Vaizga gen.direktorius.

1998-2001 m UAB Mažeikių Mėsinė

gen.direktorius.

2001-2014 m UAB Centrum gen.direktoriaus

pavaduotojas.

2014-2018 m UAB Centrum gen.direktorius.

2018 –2019 UAB Eika konsultantas.

nuo 2019 – iki dabar UAB Centrum generalinis

direktorius.

LVRA valdybos narys nuo 2004 m.

LVRA viceprezidentas.

KBK klubo prezidentas.



GEDIMINAS BALNIS

UAB "Amberfood", UAB "Neragauta Azija" 

direktorius.Vieno didžiausio restoranų tinklo

Lietuvoje vadovas.

Nuo 2008 iki dabar

Valdybos pirmininkas ir direktorius

Amber Food, UAB

Nuo 2014 iki dabar

UAB "Amber Food Grupė"

Direktorius

Nuo 2016 iki dabar

UAB "Neragauta Azija"

Direktorius

Nuo 2011 iki dabar

Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos

viceprezidentas



INGA GRAJAUSKIENĖ

UAB "Villon" verslo vystymo vadovė.

Svetingumo versle dirba nuo 1999 m.

Vadovavo viešbučiams "Crowne Plaza Vilnius", "Ibis 

Styles Vilnius" , "Esperanza Resort".

Trijų viešbučių atidarymas, vieno rebrandingas.



RIMANTAS ČERNAUSKAS

UAB „Upa MCT“ – UPA Medical SPA 

direktorius.

„Upa MCT“ bendraturtis, įmonėje nuo 2010 

m. Nuo 2017 m. įmonės direktorius.

Nacionalinės sanatorijų ir reabilitacijos 

įstaigų asociacijos valdybos narys.



TOMAS RIMYDIS

UAB "Istorinė virtuvė", restoranas "Ertlio namas" 

direktorius.

UPA Medical SPA restorano koncepcijos

sudarymas ir įgyvendinimas.

SALA Plateliai Resort restorano rekonstrukcija ir 

koncepcijos sudarymas.

Vytautas Mineral SPA F&B padalinio paleidimas.

UAB "E77" komandos narys.

Lietuvos restoranų vyriausiųjų virėjų ir konditerių

asociacijos narys.

Restorano "Ertlio namas" šeimininkas ir virtuvės

šefas.



DONATAS AMŠIEJUS

UAB Vilniaus Europolis, „Vilnius City Hotel“ 

bendrasavininkas, komercijos direktorius.

Papildomai veda grupinio turizmo veiklą

Baltijos šalyse, aptarnaujant Lenkijos turizmo 

kompanijas, siūlant jiems grupines keliones į 

mūsų kraštus.

Lietuvos marketingo asociacijos narys.



AURELIJUS JASEVIČIUS

UAB "Inovatyvūs restoranai" direktorius

Inovatyvių dienos pietų restoranų "iLunch" 

įkūrėjas ir akcininkas.

Nuo 2015 iki dabar

UAB "Inovatyvūs restoranai" direktorius

Nuo 2018 iki dabar

UAB "Innovative Restaurant Holding"

direktorius

2011-2017  NT brokeris

2014 -2016 lyderiavimas tarp kitų Lietuvos 

brokerių pagal pardavimų apimtis.

2014 -įsteigti NT prekybos biurai "Capital Pro" 

Lietuvoje ir užsienyje.



VILIUS VAIČEKAUSKAS

UAB "PPP Invest", viešbučio "Artagonist" 

vadovas.

Turizmo ir su tuo susijusioje veikloje

dalyvauja nuo 2003-2004 m.

Be viešbučių ir restoranų valdymo veiklos

patirties, prisidėjęs ir dalyvavęs aviacijos

srityje.

2003 – 2009 „Centrum hotel“ UAB

2009 – 2012 Radisson Hotel group

2013 – 2014 Air Lituanica projektas

2014 – 2022 Darnu group viešbučių grupės

direktorius.

Prisidėjęs prie viešbučių Artagonist Art, 

Urbihop, Paupio turgus projektų sukūrimo ir 

įgyvendinimo.



EGLĖ RUKŠĖNAITĖ

UAB "E77" direktorė -projektų vadovė.

Pasaulinės SPA Asociacijos ambasadorė

Baltijos šalyse ( Ambassador of the World SPA 

Association in the Baltic States)

Patirtis SPA, viešbučių valdymo ir 

projektavimo rinkoje 17 metų.

Aktyviai dalyvauja Nacionalinėje SPA 

asociacijoje (prisidėjo įkuriant ir aktyviai

vykdant visuomeninę veiklą).

Užsiima svetingumo, viešbučių ir SPA projektų

vystymu.



LINKIME TAIKOS, SUGRĮŽTANČIŲ UŽSIENIO SVEČIŲ IR 
GERO TURIZMO SEZONO!

AČIŪ UŽ DĖMESĮ


